1992. 1 de enerc. Tarifas postales

Correspondencia interior. Espana, Andorra. Gibraltar, Portugal, Filipinas y po-

blaciones francesas de la zona fronteriza

Carlas y larelas postales normalizadas

idem sin narmalizar
idem urbanas normalizadas
idem gin normalizar

Impresos nonmahz zdos
idem  sin normalizar
idem urbanos normahzados
idam sin narmalizar
Comespondencia urgenle
Garlas y tarjelas postales normalizadas
iderm
Derechos de cerilicado™
Derechoes de seguro por cada 2.000 ptas.™

uyrbanas normalizadas

Ptas

27 .-
36, -
17.-
26,-
16.-
25-
12.-
18.-

150,-
135.-
110,-

as.-

gramos

20
20
20
20
20
20
20
20

20
20

WOTA. La tanifa para cartas e imprasos sa refiere al primer escaldn de peso; [os sucesivos no

san proparcicnales.

(1) No aplicable a Portugal.
{2) Mo aplicabla a Filipinas, Gibrallar y Portugal.

Tarita fijada por Real Decrata del Ministerio de Relaciones con las Cortes y de la Secrataria dal
Gobiarno da 20 de diciembre de 1991 (B.O. dol E. de 31 de diciembra da 1851),

1992_ 1 de enero. Taritas postales
Correspondencia exterior

Carlas y larjelas posiales normalizadas para paises de C.E.E.
Idem para el resia

whem sin normalizar
Impresos normalizados
idem s noemalizar
Pequenas paquetes
Derechos de certificadg

Derechos de urgencia

Dercchos de segurd por cada 65,34 derachos especiales de gire

Plas

43,
60.-

125.-
26.-
30.-
55.-

115,

180.-

50.-

gramos

20
20
20
20
20
100

MNOTA. La tarifa para cartas, impresos y pequenos paquates sa rafierc al primer escaldn de

pESD; |08 SUCESIVDS NG 50N proporcianalas.

Tariiz fijada por Real Decrete del Ministarie de Relacionas can las Cones y de 1a Sacretaria del
Gobierno de 30 de diciembra de 1881 (B.0. del E. de 31 de diciembre de 1951).

1892. 1 de enero. Sobrepartes aéreos
Correspondencia interior y exterior

Espana y Andorra

Europa hasta 20 gramos, aplicable a paises G.E.E.

idem de mas de 20 gramas

Asia: Bangladesh, Birmania, China, Corea, Formo-
sd, Japon, Kampuchea, Laos, Malasia, Mongolia.

Singapur. Thailandia y Vietnam

Resto de paises asiaticos

Afriea: Argela, Marmuacos y Tunez. canas de has-
ta 20 gramaos

idem carlas de mas de 20 gramos

Resic de paises alfncanos

America

Oceania

Aerogramas:
Todaos los destinas

Cartas y larjetas Olros objetos
postales
Ptas gramns Ptas gramos
sin sobreporie 2.50,- 25
5in sobraporta
13.- 15 15.- 15
aq,- 15 40, 15
23 - 15 23- 15
5in gobreporta
15.- 15 15.- 15
23- 15 23.- 15
23,- 15 23.- 15
40, 15 40.- 15
60.- pras.

Sobrepores fijzdos por Real Decreto del mimisleno de Relaciones con las Cortes y de la Sacretary
del Gobierng de 30 de diciambre de 1581 (B.O, del E. de 31 de diciembre da 1981).

L.E.B.V.



